
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정지원과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 의욕적인 근무여건 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 행정지원과

행정지원과 64,772,521 64,498,641 273,880

국 116,861 116,861 0

시 240,960 218,660 22,300

구 64,414,700 64,163,120 251,580

지방행정 역량강화 4,004,161 3,939,486 64,675

국 36,975 36,975 0

시 122,085 103,085 19,000

구 3,845,101 3,799,426 45,675

의욕적인 근무여건 조성 2,175,725 2,141,925 33,800

후생복지 증진을 통한 직원사기 진작 2,149,725 2,137,925 11,800

201 일반운영비 1,903,920 1,898,420 5,500

01 사무관리비 41,200 35,700 5,500

○사업장 위험성평가 5,500 0 5,5005,500,000원

303 포상금 45,805 39,505 6,300

01 포상금 45,805 39,505 6,300

○퇴직공무원 포상 5,400 3,600 1,800

○퇴직공무원 국내연수 22,500 18,000 4,500

경정 5,400,000원

경정 22,500,000원

구내식당 운영 24,000 2,000 22,000

405 자산취득비 22,000 0 22,000

01 자산및물품취득비 22,000 0 22,000

○냉·난방기 15,000 0 15,000

○식탁 및 의자 7,000 0 7,000

5,000,000원*3대

250,000원*28세트

건강하고 활기찬 남구 건설 387,106 356,231 30,875

시 47,000 28,000 19,000

구 340,106 328,231 11,875

새마을 단체 지원 136,561 135,061 1,500

시 14,000 14,000 0

구 122,561 121,061 1,500

401 시설비및부대비 1,500 0 1,500

01 시설비 1,500 0 1,500

○새마을지회 간판 설치 1,500 0 1,5001,500,000원

새마을지도자 자녀 장학금 지원 10,375 0 10,375

301 일반보전금 10,375 0 10,375

02 장학금및학자금 10,375 0 10,375

○새마을지도자 자녀 장학금 지원

10,375 0 10,37510,375,000원

갈맷길 정비사업 24,000 5,000 19,000

시 19,000 0 19,000

구 5,000 5,000 0

201 일반운영비 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000



부서: 행정지원과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 건강하고 활기찬 남구 건설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○갈맷길 홍보 2,000 0 2,0002,000,000원

시 2,000 0 2,000

401 시설비및부대비 22,000 5,000 17,000

시 17,000 0 17,000

구 5,000 5,000 0

01 시설비 22,000 5,000 17,000

○갈맷길 정비 22,000 5,000 17,000

-안내표지판 정비 교체 및 산책로 정비

21,000 4,000 17,000경정 21,000,000원

시 17,000 0 17,000

구 4,000 4,000 0

CCTV통합관제센터 운영 1,376,708 1,376,008 700

CCTV 통합관제센터의 효율적 운영 1,376,708 1,376,008 700

통합관제센터 운영 활성화 805,734 805,034 700

405 자산취득비 700 0 700

01 자산및물품취득비 700 0 700

○냉장고 700 0 700700,000원*1대

행정운영경비 59,024,387 58,951,547 72,840

국 79,886 79,886 0

시 3,300 0 3,300

구 58,941,201 58,871,661 69,540

인력운영비(총괄)(행정지원과) 57,978,217 57,927,877 50,340

국 79,886 79,886 0

시 3,300 0 3,300

구 57,895,031 57,847,991 47,040

인력운영비(총괄)(행정지원과) 57,768,680 57,718,340 50,340

시 3,300 0 3,300

구 57,765,380 57,718,340 47,040

101 인건비 44,740,477 44,737,177 3,300

시 3,300 0 3,300

구 44,737,177 44,737,177 0

01 보수 43,841,197 43,837,897 3,300

○특수업무수당(인사교류수당) 3,300 0 3,3003,300,000원

시 3,300 0 3,300

204 직무수행경비 1,656,660 1,609,620 47,040

02 직급보조비 1,656,660 1,609,620 47,040

○6급 461,340 475,200 △13,860

○8급~9급 535,920 475,020 60,900

경정 461,340,000원

경정 535,920,000원

기본경비(총괄)(행정지원과) 652,690 631,190 21,500

기본경비(총괄)(행정지원과) 652,690 631,190 21,500

204 직무수행경비 513,620 492,120 21,500



부서: 행정지원과

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비(총괄)(행정지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 직책급업무수행경비 115,100 114,600 500

○실과장, 의회전문위원 35,300 34,800 500경정 35,300,000원

03 특정업무경비 398,520 377,520 21,000

○대민활동비(일반직원) 321,000 300,000 21,000경정 321,000,000원

기본경비(행정지원과) 393,480 392,480 1,000

기본경비(행정지원과) 393,480 392,480 1,000

405 자산취득비 12,210 11,210 1,000

01 자산및물품취득비 12,210 11,210 1,000

○세단기 1,000 0 1,0001,000,000원

재무활동(행정지원과) 135,845 180 135,665

보전지출(행정지원과) 135,845 180 135,665

국시비보조금 반환(행정지원과) 135,845 180 135,665

802 반환금기타 135,845 180 135,665

01 국고보조금반환금 100,388 180 100,208

○긴급재난지원금 보상금 집행잔액

69,171 0 69,171

○긴급재난지원금 부대비용 집행잔액

28,045 0 28,045

○2019년 도심보행길 조성사업(우암동 마실길)

1,389 0 1,389

○2019년 도심보행길 조성사업(우암동 마실길)

이자 1,603 0 1,603

69,170,160원

28,044,450원

1,388,860원

1,602,100원

02 시ㆍ도비보조금반환금 35,457 0 35,457

○주민자치회 운영 지원 483 0 483

○주민자치회 운영 지원 이자 74 0 74

○주민자치회 강사수당 지원 715 0 715

○주민자치회 강사수당 지원 이자 263 0 263

○2020년 새마을지도자 자녀 장학금 10 0 10

○2020년 새마을지도자 자녀 장학금 이자

2 0 2

○2020년 새마을지회 운영비 이자 1 0 1

○2020년 자유총연맹 운영비 이자 1 0 1

○2020년 보행권 지킴이단 운영 1,500 0 1,500

○2020년 보행권 지킴이단 운영 이자 17 0 17

○긴급재난지원금 보상금 집행잔액

25,875 0 25,875

○긴급재난지원금 부대비용 집행잔액

4,779 0 4,779

○2019년 도심보행길 조성사업(우암동 마실길)

695 0 695

○2019년 도심보행길 조성사업 이자(우암동 마

실길) 1,040 0 1,040

482,480원

73,640원

715,000원

262,710원

9,700원

1,800원

690원

180원

1,500,000원

16,600원

25,874,120원

4,778,320원

694,420원

1,039,080원



부서: 행정지원과

정책: 재무활동(행정지원과)

단위: 보전지출(행정지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 자원봉사활성화 지원사업 시비보조금

발생이자 2 0 21,420원


